
Sadzby daní a poplatkov  s účinnosťou  od  1.1.2024 

 

          Hodnota pôdy Ročná sadzba dane  
− orná pôda:        0,1669 €/ m²         0,75 % 

− trvalé trávnaté porasty:   0,0245 €/ m²    0,75 %  

− záhrady:        1,85 € / m²   0,75 %  

− lesné pozemky:        podľa znaleckého posudku     1,85 %   

− zastavané plochy a nádvoria 

ostatné pozemky:     1,85 € / m²   0,75 %  

− stavebné pozemky:     18,58 € /m²   0,45 %  
 

Uvedené hodnoty pozemkov sú uvedené v zákone NR SR č. 582/2004 Z. z.  

o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné 

odpady v z.n.p.. Sadzby daní z pozemkov a stavieb obec stanovila vo VZN č. 5/2023. 

 

 



- hodnota lesných pozemkov, v prípade ak daňovník nepreukáže  

hodnotu pozemku znaleckým posudkom  je  0,15 €/m2. 
 

Daň zo stavieb: 

− stavby na bývanie a drobné stavby, ktoré majú doplnkovú funkciu 

pre hlavnú stavbu                   0,15 €/m²  

−  stavby na pôdohospodársku produkciu, stavby využívané na 

skladovanie vlastnej pôdohospodárskej produkcie  0,22 €/m² 

−  stavby rekreačných a záhradkárskych chát        0,45 €/m² 

− samostatne stojace garáže a stavby určené alebo používané na tieto 

účely postavené mimo bytových domov     0,22 €/m²  

− priemyselné stavby, stavby energetike, slúžiace stavebníctvu, 

vrátane stavieb na vlastnú administratívu         0,90 € /m²  

− stavby na ostatné podnikanie a na zárobkovú činnosť, skladovanie a 



administratívu súvisiacu s ostatným podnikaním a zárobkovou 

činnosťou                                                           1,50 €/m²  

− ostatné stavby vyššie neuvedené          0,30 € /m² 

 

 

Chatová lokalita Vikartovský Mlyn 

− stavby rekreačných a záhradkárskych chát a domčekov na 

individuálnu rekreáciu                    0,75 € /m² 

− stavby na ostatné podnikanie a na zárobkovú činnosť, skladovanie   

a administratívu súvisiacu s ostatným podnikaním   1,50 € /m²  

 

Zároveň u všetkých druhov stavieb sa určuje príplatok za podlažie      

v sume 0,15 € za každé ďalšie nadzemné podlažie okrem prvého 

nadzemného podlažia.   



Daň  z bytov: 
− byty a nebytové priestory           0,15 € / m²  
 

Daň za psa na príslušné zdaňovacie obdobie je splatná 

do 15-tich dní od právoplatnosti rozhodnutia o dani za 

psa. 

Ročná sadzba dane je 10,00 € za každého psa.  

 

Poplatok za odvoz komunálneho odpadu jednorázovo 

(naraz jednou splátkou) 

do 15-tich dní od právoplatnosti rozhodnutia vo výške 

30,00 € na osobu a rok. 



Poplatok za stočné je splatný do 31.12. príslušného roka 

vo výške 0,80 €/m3. 

 

Poplatok za hrobové miesta je splatný k 31.05. 

príslušného kalendárneho roka a výška poplatku je 

v zmysle uzatvorenej zmluvy o nájme hrobového 

miesta s nájomcom hrobového miesta u každého 

individuálne podľa počtu hrobových miest. 
 


